
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Eko o etri ká a alýza i fla e České repu liky 
Jméno autora: To áš Vale ta 
Typ práce: akalářská 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšší h studií MÚVS  
Katedra/ústav: MÚVS 
Oponent práce: Ing. Petr Makovský, Ph.D. 
Pra oviště oponenta práce: Odděle í eko o i ký h studií 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání i ořád ě ároč é 
Hod o e í ároč osti zadá í závěreč é prá e. 
Vel i a i ióz í íl, který yl spl ě  

 

Spl ě í zadá í spl ě o 
Posuďte, zda předlože á závěreč á prá e splňuje zadá í. V ko e táři případ ě uveďte od  zadá í, které e l  z ela 
spl ě , e o zda je prá e oproti zadá í rozšíře a. Ne lo-li zadání z ela spl ě o, pokuste se posoudit závaž ost, dopad  a 
případ ě i příči  jed otlivý h edostatků. 
Cíle  prá e ylo a alyzovat zahra ič í i do á í zdroje i fla e. Na základě sestave í a testová í 28 odelů je íl apl ě . 
 

Zvole ý postup řeše í vynikající 
Posuďte, zda stude t zvolil správ ý postup e o etod  řeše í. 
Metodologicky v souladu se zadá í . Jde o etody eko o etrie, resp. a alýzy časový h řad 

 

Od or á úroveň A - vý or ě 
Posuďte úroveň od or osti závěreč é prá e, v užití znalostí získaných studiem a z od or é literatur , v užití podkladů a dat 
získaných z praxe. 
Dostateč ě vysoký sta dard od or osti 
 

For ál í a jazyková úroveň, rozsah prá e A - vý or ě 
Posuďte správ ost používá í for ál í h zápisů o saže ý h v prá i. Posuďte t pografi kou a jaz kovou strá ku. 
Bez připo í ek 

 

Vý ěr zdrojů, korekt ost ita í A - vý or ě 
V jádřete se k aktivitě stude ta při získává í a v užívá í studij í h ateriálů k řeše í závěreč é prá e. Charakterizujte vý ěr 
pra e ů. Posuďte, zda stude t v užil vše h  releva t í zdroje. Ověřte, zda jsou vše h  převzaté prvk  řád ě odliše  od 
vlast í h výsledků a úvah, zda edošlo k poruše í itač í etik  a zda jsou i liografi ké ita e úpl é a v souladu s itač í i 

zvyklostmi a normami. 
Vhod ý vý ěr refere í, které jsou řád ě itová y 
 

Další ko e táře a hod o e í 
V jádřete se k úrov i dosaže ý h hlav í h výsledků závěreč é prá e, apř. k úrov i teoreti ký h výsledků, e o k úrov i a 
fu kč osti te h i kého e o progra ového v tvoře ého řeše í, pu likač í  výstupů , e peri e tál í zruč osti apod. 
Vložte ko e tář epovi é hod o e í . 

 
 
 

 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekt  závěreč é prá e, které ejví e ovliv il  Vaše elkové hod o e í. Uveďte případ é otázk , které  
ěl stude t zodpovědět při o hajo ě závěreč é prá e před ko isí. 

 

Předlože ou závěreč ou prá i hod otí  klasifikač í  stup ě   A - vý or ě. 
Předlože á prá e apl ila íl, který si její autor defi oval. Autor preze toval eko o etri kou a alýzu i fla e a 
základě odelu Nové Key esiá ské Phillipsovy křivky. Bakala t sestavil a otestoval 28 odelů i fla e ČR, které 
statisti ky sig ifika t ě otestoval. Vše h y závěry v práci jsou odargumentované a validní. 
Jak hodnotíte vývoj inflace s ohlede  a posled í vývoj e  ropy a ě ového kurzu? 
 
 
 
 
Datum: Klep ěte se  a zadejte datu .      Podpis: 


